
Community Action Program
2025 Eligibility Parameters

Eligibility:
Must be a DeKalb County resident
Must meet income qualifications

Required Documentation
State Issued ID | 30-Day Income

Proof of DeKalb County Residency
*other documentation may be required

based on services seeking

Income Guidelines
Household Size Annual Income

1
2
3
4
5
6
7

<$30,120
<$40,880
<$51,640
<$62,400
<$73,160
<$83,920
<$94,680

Community Action Program does not
require United States citizenship to

participate in our programs



Community Action Program
Parámetros de Elegibilidad 2025

Elegibilidad:
Debe ser residente del condado de DeKalb
Debe cumplir con los requisitos de ingresos

Documentación Requerida
Identificación emitida por el estado

Ingresos de los últimos 30 días 
 Prueba de residencia en el condado de DeKalb

 *Es posible que se requiera otra documentación según los
servicios solicitados

Guías de Ingresos
Tamaño del Hogar Ingreso Anual

1
2
3
4
5
6
7

<$30,120
<$40,880
<$51,640
<$62,400
<$73,160
<$83,920
<$94,680

El Programa de Acción Comunitaria
no requiere ciudadanía de los

Estados Unidos para participar en
nuestros programas.


